
Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018 

ANO V DOEGD – N.1259/2022                    GLÓRIA DE DOURADOS-MS QUARTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2022                                                                      PÁGINA     1 

Prefeito Municipal  

 - Aristeu Pereira Nantes 

Vice-Prefeito 

 - Amadeu Ferreira de Moura 

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU 

 - Luilcio Azevedo da Silva 

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS 

 - Magner de Paula Ribeiro 

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC 

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA 

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira 

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU 

 - Janete G. Kochinski de França 

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN 

 - Guilherme Alves de Souza 

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC 

 - Ana Paula de Andrade Marques 

Coordenadoria de Gabinete 

-  Diomar Mota dos Santos  

Coordenadoria de Planejamento e Turismo 

-  Heloisa Regina de Souza 

Coordenadoria de Trânsito 

 - Valmir Dias dos Santos 

Coordenadoria de Habitação 

 - Adimilson de Almeida 

Coordenadoria de Defesa Civil 

- Sergio Higino dos Santos 

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas 

 - Sidiney Thomaz Neto 

Controladoria Interna do Município 

 - Nelson Correia Mendes 

Assessoria Jurídica 

 - Estefânia Kintschev 

 - Steffany Caroline da Silva 

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD 
Estado de Mato Grosso do Sul 
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD 
Fone: (67) 3466-1611 
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...……………..1 
LEI ORDINÁRIA......................................................1 
PORTARIA..............................................................1 

 

LEI ORDINÁRIA 

LEI ORDINÁRIA N° 1.215 DE 28 DE JUNHO DE 2022. 
 
“Dispõe sobre a criação do dia dos Colecionadores, Atiradores e Caçadores – 
CAC’s, no município de Glória de Dourados/MS”. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS, Sr. Aristeu Pereira 
Nantes, no uso das atribuições que lhe são conferidas em razão do cargo, faz 
saber que a Câmara Municipal de Glória de Dourados por sua iniciativa, aprovou, 
e Ele sanciona a seguinte Lei: 
Art. 1° Reconhece anualmente o dia 09 de julho como Dia Municipal dos 
Colecionadores, Atiradores e Caçadores – CAC’s.  
Art. 2° Fica reconhecida, no Município de Glória de Dourados, a efetiva 
necessidade por exercício de atividade de risco e ameaça à integridade física dos 
Colecionadores, Atiradores esportivos e Caçadores (CAC’s) para fins do disposto 
do art. 10 da Lei Federal nº 10.826 de 2003. 
Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados/MS, 28 de junho de 2022. 
  
ARISTEU PEREIRA NANTES 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA 

PORTARIA N.º 144/2022 - DE 28 DE JUNHO DE 2022 
 
Concede Férias à   Servidores,  e dá outras providências.. 
 
ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com os incisos VII e IX, do artigo 68 da Lei Orgânica 
Municipal, de 28 de março de 1990, etc.... 
 
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º-  CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTAR aos Servidores relacionados no 
anexo I, parte integrante desta portaria. 
Art.2º-  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, 
revogadas as disposições contrárias. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS-MS, EM 
28 DE JUNHO DE 2022.     
 
 
ARISTEU PEREIRA NANTES 
Prefeito Municipal 
 
ANEXO I 
 
PORTARIA N.º 144/2022 - DE 28 DE JUNHO DE 2022 
 
 

 
 
 

SERVIDOR CARGO/SÍMBOLO PERÍODO  
Alessandra Seraphim 
Barbosa 

Psicóloga/PSI 11/07/2022 à 
20/07/2022 

Carla Corbucci Médico Veterinário/MDV 28/06/2022 à 
08/07/2022 

Djulle de Souza Batista Agente de Combate a 
Endemias/ACE 

04/07/2022 à 
02/08/2022 

Edcarlos Pereira da Silva Vigia/VIG 16/06/2022 à 
15/07/2022 

Emi Elizabete Togura 
Nakano 

Enfermeiro/ENF 13/07/2022 à 
22/07/2022 

Gislaine Aparecida Pereira 
Negrini  

Agente de Combate a 
Endemias/ACE 

04/07/2022 à 
02/08/2022 

Guteberguer Rocha Paim Motorista/MOT 20/06/2022 à 
19/07/2022  

Jaime Gonçalves Trabalhador Braçal/TRB 13/06/2022 à 
12/07/2022 

Luana de Oliveira Técnico em Radiologia/TRA 25/07/2022 à 
13/08/2022 

Lucia Alves de Souza 
Rodrigues 

Agente Administrativo/AGD 01/07/2022 à 
30/07/2022 

Nivia Oliveira Mezencio 
Camargo Lima 

Fiscal de Inspeção e Vigilância 
Sanitária/FIS 

11/07/2022 à 
30/07/2022 

Paulo Dias de Oliveira Técnico em Radiologia/TRA 04/07/2022 à 
23/07/2022 

Rosiane de Souza Neves Trabalhador Braçal/TRB 11/07/2022 à 
25/07/2022 

Sandro de Souza da Silva Agente administrativo/AGD 15/06/2022 à 
14/07/2022 


